
COMUNE DI NUCETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

ORDINANZA N. 2 

Prot. n. 471 	 Nucetto, lì 14/02/2025 

OGGETIO: ORDINANZA DI ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DISCIPLINA 

DEL PERIODO DI SOSTA NEGLI STALLI DI PARCHEGGIO ASSERVITI DALLA COLONNINE PER LA 

RICARICA DELLE AUTO ELETIRICHE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visto che nel Comune di Nucetto sono state installate in nel piazzale comunale presso il civico Via 
Nazionale n. 2 alcune colonnine per la ricarica dei veicoli elettrici con 4 stalli di sosta; 
Considerato quanto dettato dal comma 1 lett. h ter e c. 5 dell'art 158 del Nuovo Codice della 
Strada "Ia fermata e la sosta è sempre vietata negli spazi riservati alla ricarica dei veicoli elettrici"; 
Considerato che si rende necessario disciplinare l'utilizzo degli stalli in base ai tempi di ricarica che 
risultano non superare mai le 6 ore consecutive; 
Considerato che occorre procedere con la regolamentazione della sosta sugli stalli appositamente 
realizzato che, oltre a dover essere resi visibili ed individuabili mediante apposita segnaletica verticale 
e orizzontale, devono poter essere utilizzati esclusivamente da veicoli elettrici o ibridi se dotati di 

motorizzazione elettrica, solo per il tempo strettamente necessario alla ricarica, e comunque non 
superiore a 6 ore, così da garantire una continua turnazione nell'utilizzo delle colonnine e nella 
fruibilità degli spazi 
Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto l'art. 107 del D. Lgs. W 267/00; 
Visto il decreto del Sindaco Prot. N. 1 del 3/1/2025 con il quale è stato nominato il 
Responsabili del Servizio Tecnico. 

ORDINA 

1. 	 Di istituire nei quattro stalli di sosta di nel piazzale comunale presso il civico Via Nazionale n. 2, 
dove sono poste le stazioni di ricarica, la sosta sarà consentita esclusivamente ai veicoli elettrici o 
ibridi se dotati di motorizzazione elettrica per il tempo strettamente necessario allo svolgimento 
delle operazioni di ricarica, massimo di 6 ore da segnalare con apposito disco orario a condizione 
che 

• Il veicolo sia connesso alla stazione di ricarica con apposito cavo elettrico in dotazione; 
• Sia esposto sul parabrezza anteriore in modo chiaro e ben visibile, il disco orario 

indicante l'ora di inizio della sosta (inizio della ricarica)i 
2. 	 Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR., entro 60 giorni, ai sensi 

della legge 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del 
D.P.R. 1199/7l. 

3. 	 Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al 
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L. vo 285/92 e con 
le formalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495/92. 

4. 	 Il Servizio di Polizia Locale, l'Ufficio Tecnico Comunale e gli Agenti della Forza Pubblica sono 
incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. 

6:~Ti: 
Il Res.po 	 s~'oile del Servizio Tecnico 

0/ I ' g . E ena Tomatls 

Via Nazionale n. 75 - 12070 NUCETTO (CN) Te\. 0174 1 12 

pec: nucetto@cert.ruparpiemonte.it sito internet: www.comune.nucetto.cn.it 


www.comune.nucetto.cn.it
mailto:nucetto@cert.ruparpiemonte.it

